
Pagina  1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1  DI SASSARI 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. _____  DEL  ___/___/____ 

 
PDELCS  n. del 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 

Il Direttore: Dott. Alessandro Carlo Cattani 
 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione Esaminatrice relativa all’ Avviso Pubblico di selezione 

comparativa per titoli ed eventuale colloquio per la nomina dei componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASL n.1 di Sassari periodo 01.08.2025 - 31.07.2028 ai sensi di 
quanto disposto dall’art.14 e 14 bis del decreto legislativo n. 150/2009, di cui alle Delibere del 
Commissario Straordinario n. 41 del 29/05/2025 e n. 62 del 05/06/2025. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
Istruttore 

 
Dott.ssa Alessandra Antonella 
Pasella 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott.ssa Alessandra Antonella 
Pasella 

 

Il Direttore della 
Struttura 
proponente 

Dott. Alessandro Carlo Cattani  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 
di Sassari 

 
SI [   ]                 NO [  x]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                           NO [x   ] 

 

108144
Matita

108144
Font monospazio
    n. 153 del 25/06/2025

108144
Font monospazio
115                    30    06     2025



Pagina  2 di 6 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 
Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 
settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06.05.2025 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 
14 della Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e 
commissariamento dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario 
Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione n. 103 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, alla Dott.ssa Gianfranca Nieddu l’incarico di 
Direttore dei Servizi Socio Sanitari dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 104 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, al Dott. Piero Delogu l’incarico di Direttore 
Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 
 

VISTA la Deliberazione n. 105 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, alla Dott.ssa Maria Dolores Soddu l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 1 di Sassari n. 213 del 16 marzo 2023 
concernente l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Affari Generali, 
Comunicazione e Legali al Dirigente Amministrativo Dott. Alessandro Carlo Cattani per la durata di 
anni cinque a decorrere dalla data del 16 marzo 2023; 



Pagina  3 di 6 

PREMESSO che il decreto legislativo n°150/2009 prevede che le amministrazioni pubbliche, 
nell’ambito della loro autonomia normativa e organizzativa, adottino metodi e strumenti idonei a 
misurare, valutare e premiare la performance individuale e organizzativa, secondo criteri 
strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei servizi e degli 
interventi; che l'art. 14 e 14 bis del suddetto decreto prevede che ogni Amministrazione è tenuta a 
dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance che deve essere nominato 
dall'organo di indirizzo politico-amministrativo per un periodo di tre anni; 
 
CONSIDERATO che con   Delibere del Commissario Straordinario n. 41 del 29/05/2025 e n. 62 del 
05/06/2025 è stato approvato Avviso Pubblico di selezione comparativa per titoli ed eventuale 
colloquio per la nomina dei componenti dell’organismo indipendente di valutazione (OIV) dell’ASL 
n.1 di Sassari periodo 01.08.2025 - 31.07.2028 ai sensi di quanto disposto dall’art.14 e 14 bis del 
decreto legislativo n. 150/2009; 
che il relativo avviso pubblico è stato pubblicato il giorno 09/06/2025 sul portale inPA, sul portale 
della performance e sul sito aziendale nella sezione bandi di concorso e selezioni dell’Albo 
Pretorio dell’ASL n.1 di Sassari; 
 

CONSIDERATO che l’art.6 Valutazioni delle domande dell’Avviso Pubblico prevede la nomina di 
una Commissione all’uopo nominata dal Commissario Straordinario composta da un Presidente, 
nella persona del Direttore amministrativo (o suo delegato), da n. 2 Direttori di struttura e da n.1 
Collaboratore Professionale Amministrativo/Tecnico con funzione di segretario, individuati tra quelli 
in servizio presso l’ASL n.1 di Sassari. A conclusione della procedura la Commissione formula 
l’elenco dei candidati in possesso dei requisiti richiesti, che verrà trasmesso, unitamente ai verbali, 
al Commissario Straordinario dell’ASL N.1 di Sassari; 
 
 
RITENUTO di dover procedere alla formale individuazione della suddetta commissione come di 
seguito specificato: 
Presidente Dott.ssa Maria Dolore Soddu Direttore Amministrativo o suo delegato; 
Componente: Dott. Giovanni Antonio Sanna Direttore SC Programmazione e Controllo di 
Gestione; 
Componente: Dott.ssa Milena Marciacano Direttore della SC Risorse Economiche e Finanziarie  
Segretario: Dott.ssa Alessandra Antonella Pasella – Incarico Funzione Professionale Organi 
Collegiali; 
 
VALUTATO che l’Azienda ha già provveduto ad acquisire la disponibilità dei suddetti componenti a 
ricoprire gli incarichi di cui all’art.6 Valutazioni delle domande dell’Avviso pubblico di selezione di 
cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 del 29/05/2025 e n. 62 del 05/06/2025; 
 
VISTI la L.R. n. 24 del 11/09/2020, il D.Lgs 150 del 27.10.2009 e il D.M. del 06/08/2020 modificato 
dal DM del 7 agosto 2023; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 



Pagina  4 di 6 

RILEVATO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

PROPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice relativa all’ Avviso Pubblico di selezione comparativa 
per titoli ed eventuale colloquio per la nomina dei componenti dell’organismo indipendente di 
valutazione (OIV) dell’ASL n.1 di Sassari periodo 01.08.2025 - 31.07.2028 ai sensi di quanto 
disposto dall’art.14 e 14 bis del decreto legislativo n. 150/2009 di cui alle Delibere del Commissario 
Straordinario n. 41 del 29/05/2025 e n. 62 del 05/06/2025; 
 
DI INDIVIDUARE la suddetta commissione come di seguito specificato: 
Presidente Dott.ssa Maria Dolore Soddu Direttore Amministrativo o suo delegato; 
Componente: Dott. Giovanni Antonio Sanna Direttore SC Programmazione e Controllo di 
Gestione; 
Componente: Dott.ssa Milena Marciacano Direttore della SC Risorse Economiche e Finanziarie  
Segretario: Dott.ssa Alessandra Antonella Pasella – Incarico Funzione Professionale Organi 
Collegiali; 
 
DI DARE ATTO che la presente Delibera verrà pubblicata nella sezione Bandi di Concorso e 
Selezioni dell’Albo Pretorio dell’ASL n.1 di Sassari, sul Portale InPA e sul Portale della 
Performance; 
 
DI INCARICARE gli Uffici competenti dell’ASL n. 1 di Sassari per l’esecuzione di tutti gli 
adempimenti derivanti dal presente atto deliberativo; 
 
DI TRASMETTERE la presente Delibera all’Ufficio Delibere per la pubblicazione nell’Albo Pretorio 
dell’Azienda. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI COMUNICAZIONE E LEGALI 
Dott. Alessandro Carlo Cattani 

(firma digitale) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  5 di 6 

Per le motivazioni sopra riportate 
 
 

ACQUISITI I PARERI 

 

DIRETTORE SANITARIO 

ASL N° 1 SASSARI 

 
DOTT. PIERO DELOGU 

 

 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

ASL N° 1 SASSARI 
 

DOTT.SSA MARIA DOLORES SODDU 

 

FAVOREVOLE  [   ] FAVOREVOLE [   ] 

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO  [   ] 

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO    [   ] 

  

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI ASL N° 1 SASSARI 

DOTT.SSA GIANFRANCA NIEDDU 
 
FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [   X ] 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 

 
DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Ing. Paolo Tauro 

  

108249
Font monospazio
x

108144
Font monospazio
x



Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108144
Font monospazio
30          06       2025            15          07       2025


		2025-06-25T13:10:44+0200
	PASELLA ALESSANDRA ANTONELLA


		2025-06-25T13:11:00+0200
	PASELLA ALESSANDRA ANTONELLA


		2025-06-25T13:13:19+0200
	CATTANI ALESSANDRO CARLO


		2025-06-25T13:25:12+0200
	CATTANI ALESSANDRO CARLO


		2025-06-26T13:21:39+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2025-06-26T15:41:51+0200
	PIERO DELOGU


		2025-06-30T10:47:59+0200
	PAOLO TAURO


		2025-06-30T11:02:26+0200
	FABRIZIO LINTAS




